



**BIBLIOTEKA PUBLICZNA
im. W. Biegańskiego
W CZĘSTOCHOWIE**

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

Polška uznała rząd Chin Ludowych
Zerwanie stosunków dyplomatycznych z Kantonem
Oświadczenie Min. Spraw Zagranicznych

Rząd R. P. uznał 4 b. m. Centralny Rząd Ludowej Republiki Chin za przewodzący Mao-Tse-tungiem na czele i postanowił nawiązać z rządem tym stosunki dyplomatyczne. W związku z tym wicemin. prof. St. LESZCZYŃSKI, kierownik Ministerstwa Spraw Zagranicznych, wysłał do min. spraw zagranicznych Ludowej Republiki Chin — Cz. Enlai telegram następującej treści:

Rząd Rzeczypospolitej Polskiej potwierdza niniejszym otrzymanie deklaracji Centralnego Rządu Ludowej Republiki Chin z 1 października br. oraz propozycję nawiązania stosunków dyplomatycznych pomiędzy Ludową Republiką Chin i Rzeczpospolitą Polską. Stanowisko Rządu RP w sprawach dyplomatycznych narodu chińskiego jest po wszechnie znane. Rząd RP zawsze stał na stanowisku praw narodów do nie-

zależności i samostanowienia. Trwająca dziesiątki lat bohaterska walka ludu chińskiego o wywołanie spod uścisku rodzinnej reszki i zagranicznych imperialistów cieszyła się najwyższą sympatią i gorącym poparciem mas ludowych Polski. Była przykładem zastrzegającym do walki wszystkie ludy milującego wolności i pokój.

Wyrażam Panu, Panie Ministrze, radość, że zwycięska walka ludu chińskiego o wolność i demokrację dobiega końca i komunizm Panu w imieniu swego Rządu zgódze na nawiązanie stosunków dyplomatycznych pomiędzy Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Rządem Ludowej Republiki Chin.

Rząd Tito zniweczył umowy z krajami demokracji ludowej
Decyzja rządu czeskosłowackiego

PRAGA (PAP). Na wtorkowym posiedzeniu, rząd czeskosłowacki wysłał oświadczenia wicepremera Strojko, o wrogieli polityce obecnego rządu jugosłowiańskiego wobec Czechosłowacji, ZSRR i innych krajów demokracji ludowej. Rząd powziął następującą uchwałę: Wobec tego, że rząd jugosłowiański uprawia działalność brutalnie gwałcającą układ o przyjaźni, pomocy wzajemnej i powolnej współpracy z dn. 9 maja 1946 r. i w sprawie umowy o współpracy kulturalnej z 27 kwietnia 1947 r. zawiadania się rząd jugosłowiański, że układ ten i wspomniana umowa nie mają już mocy obowiązującej.

ambasada jugosłowiańskiej w Sofii nie wypowiadać umowę o ruchu granicznym.

Nota stwierdza, że umowa była wykorzystywana przez obecny rząd jugosłowiański w celach wrożej działalności przeciwko narodowi i państwu bułgarskiemu i Bulgarskiej Republice Ludowej. Władze jugosłowiańskie wysłały na terytorium Bułgarii agentów i szpiegów, którzy prowadzą działalność przeciwko narodowi i państwu bułgarskiemu i wrogiej propagandzie. Rząd jugosłowiański, wbrew postanowieniom umowy, stawia przeszkody obywatelom bułgarskim, mieszkającym w Jugosławii, gdy chcą powrócić do Bułgarii. W szeregu wypadków rząd jugosłowiański skłonił do dokumentu i paszporty obywateli bułgarskich, wtrącając okazywali do więzienia lub internując w obozach koncentracyjnych.

Uchwała rządu bułgarskiego
SOFIA (PAP). Bułgarskie ministerstwo spraw zagranicznych wzięło

Uchwała rządu bułgarskiego

SOFIA (PAP). Bułgarskie ministerstwo spraw zagranicznych wzięło

Pomyślny przebieg siewów

We wszystkich województwach kraju siewy jenne mają przebieg bardzo pomyślny, na co wplynęło staranie w przygotowanie kampanii jesiennej, terminowa postawa nasion siewnych i konwergencja warunków atmosferycznych sprzyjająca ogólnie w września, kiedy dokonuje się większości prac siewnych.

Województwa północnych: ol- szczyńskim i białostockim siewy ob- biegają już końca, w województwach cen- tralnych wykazano się 75 proc., a w województwach południowych — w 60 proc.

Do propagowania polityki Watykanu wrogi państwu ludowemu

Książki skazywane na 10 lat więzienia
PRAGA (PAP). Są Państwow w Pradze skazał na karę 10 lat więzienia księdza Teodora Funka, radcę ko- gystora i sekretarza arcybiskupa o- komicznego. Jak wykazał przewód sądowny, ks. Funk popchnął zwinioną stronę państwa, kolportując na terytorium lud- dowych rzymsko-katolickich na Mo- rawach nielegalną okoliczność, wzywając klerą do próby kar kościelnych do sto- sowania wobec wiernych dekrety pa- śkiowego i stowarzyszenia nitewskiego.

Niesłychana zbrodnia rządu ateńskiego
ONZ zastania się »względami proceduralnymi«
Interpelacja delegacji polskiej

LAKE SUCCESS (PAP). Na posiedzeniu Komisji Politycznej delegat polski Dr. Suchy wygłosił przemówienie przeciwko polityce Grecji, zapałającą w obrębie konspiracyjnego rządu, mówiąc, że wbrew obłudnym oświadczeniom delegata greckiego na posiedzeniu „Komisji i Bałkańskiej” — w ub. sobotę został rozstrzelany wybitny działacz związkowy Georgiu. Jakże kroki zamierza podjąć bałkańska komisja pojednawcza w związku z tą niesłychaną zbrodnią? — zapytał delegat polski.

Delegat Ukrainy Mańskiłski poparł interpelację Dr. Suchy... W tym celu do wypracowania w Grecji... W tym celu do wypracowania w Grecji...

Jedeli egzekucje w Grecji będą nadal trwały, komisja pojednawcza stanie się instytucją osłaniającą terrorystyczną działalność faszystów greckich. Co w tej sytuacji komisja pojednawcza uczyni? — zapytał delegat polski.

Charakterystyczny nagłówek

LA VOIX des SINISTRÉS
On reconstruit à un rythme de choc...
Mais c'est en Pologne!

Polokopia przedstawia stronę tytułu w czasopiśmie francuskiego „La Voix des Sinistrés” („Głos postodpowiedni”). Tytuł całego artykułu brzmi: „On reconstruit à un rythme de choc... Mais c'est en Pologne” („Odbudowuje się w tempie szturmu... Ale w Polsce”). Cytuję uwaga numeru sprzeciwienie z rozmową przeprowadzoną w grupie z Francuzami, delegatami z Wyjazdów Poloko-Francuskiej, którzy wcielili Polako-

Rząd Ludowej Republiki Chin zostają zadziernięte bliskie więzy przyjaźni i nawiązać się stosunki gos- podarcze oraz kulturalne, co będzie

Rząd kantoński nie reprezentuje interesów narodu chińskiego

Kierownik MSZ wicemin. prof. Leszczyński wezwiał 4 października 1949 r. charge d'affaires Chin i wzywał mu w imieniu Rządu RP note zawiadomującą, że na skutek sytuacji istniejącej w Chinach, Rząd P. Yan Siszana w Kantonie nie ma nadal tytułu do reprezentowania interesów narodu chińskiego.

W związku z tym, Rząd Polski uważa stosunki dyplomatyczne z rządem kantońskim za nieistniejące od 4 października 1949 r.



Nowa Warszawa
Jednym z nowych obiektów, które staną się ozdobą Stolicy, będzie uszczególnione Mm. Komunikacji przy ul. Chałubińskiego, projektu inż. arch. Pankowskiego, wskazane tu na 16 lat będzie gotowa w surowym stanie. Oddanie do użytku tej nowej siedziby Mm. Komunikacji nastąpi 28 lipca 1950 roku.

Należy położyć kres intrzygom imperialistycznym

W Niemczech powstała nowa sytuacja polityczna

Postulaty niemieckich kół demokratycznych

BERLIN (PAP). Organ SED „Neues Deutschland” stwierdza, że machinacje „politików z Bonn” odbiły się głośnie echem w narodzie niemieckim. Władze federalne kłódotwórczo muszą liczyć się z nastrojami, panującymi w Niemczech i wzywającymi swój język w żądaniu utworzenia rządu niemieckiego, który mógłby wydotrzeć kraj z impasu.

Niemcom potrzebny jest rząd, który przeciwstawiałby się imperialistycznym atakom na elementarne prawo do życia narodu niemieckiego. Nie należy dopuścić do tego, by dominująca pozycja w Niemczech zajęły te ciemne

niki niemieckie zamieszczają komentarz, w których wskazują na konieczność bardziej aktywnego przeciwstawienia się polityce z Bonn — przez utworzenie ogólnoniemieckiego rządu demokratycznego.

W związku z notą ZSRR do USA, W. Brytanii i Francji, Biuro Polityczne Socjalistycznej Partii Jedności Niemiec (SED) ogłosiło oświadczenie, w którym przypomniało o wszystkich czynionych przez Zw. Radziecki w kierunku rozwiązania problemu Niemiec w duchu układu poczdamskiego.

Biuro Polityczne SED deklaruje całkowite poparcie dla stanowiska ZSRR w sprawie Niemiec, stwierdzając, że stanowisko to odpowiada w pełni życzeniom niemieckich mas pracujących.

Z całej wschodniej strefy okupacyjnej Niemiec napływają rezolucje masowych zebrań robotniczych, domagające się szybkiego powołania rządu ogólnoniemieckiego z siedzibą w Berlinie. Rezolucje te podkreślają, że rząd separatystyczny „państwa” zachodnio-niemieckiego nie jest zdolny do reprezentowania interesów narodu niemieckiego i postulują wbrew układowi poczdamskie mu.

Do wspólnej walki o pokój
Robotnicy polscy do robotników za granicą

Międzynarodowy Dzień Walki o Pokój przyczynił się do zacieśnienia więzów łączących klasę robotniczą Polski z robotnikami innych krajów.

Fosforoginowa salowa kupała, hut i fabryk wysłały 55 listów do robotników za granicą. Metalowcy przesłali do zakładów prac przemysłu metalowego za granicą 16 listów, górnicy — 10 listów, rolnicy — 10 listów.

podziału między Anglią, Francją i Włochy byłych kolonii wschodnich.

Na początku obecnej sesji Zgromadzenia ONZ delegacja radziecka wysunęła konkretne propozycje, w tym b. kolonii w Azji, w związku z interesami ludności tych obszarów i w interesie pokoju powszechnego.

Projekt radziecki przewiduje: 1) niezależność Libii oraz usunięcie w tym celu 3-miesięcznym wszystkich żołnierzy z jej terytorium, 2) niezależność Erytrefi po upływie 6-miesięcznego okresu czasu, przez który będzie ona administrowana przez Radę Poziwerniczą ONZ. Abisynia otrzymałaby podział nad morze przez terytorium Erytrefi i pod Aszi, 3) sprawa włoskiego Somali zostaby rozwiązana w analogiczny sposób.

Występując na posiedzeniu Komisji Politycznej, delegat radziecki podkreślił, że mocarstwa zachodnie nie chcą wykonać swoich zobowiązań z kolumną i brzoźni pisarzy imperialistycznych celów.

Wzrost trudności gospodarczych w krajach zmarszalizowanych

LONDYN (Obsl. wł.). W Londynie zwraca się uwagę na poważne zmiany pozycji brytyjskiego ministra skarbu Crippsa po dewaluacji funta. Jego polityka jest gwałtownie krytykowaną przez zachodnio - europejskich „finansistów” w Brytanii.

daleko idące różnice zdań występowały w tonie europejskiej organizacji planu Marshalla — z w. OEEC. Dziennik brytyjski „Manchester Guardian” podkreśla, że Francja podejmuje w OEEC działania nie zgodne z planem przedłożonym w Brytanii. „Financial Times” otwarcie pisze o sprzeczności interesów eksportowych W. Brytanii i „niektórych jej partnerów z OEEC”.

Pras brytyjska ma również i inne kłopoty, związane z dewaluacją. Redaktor finansowy „Timesa” ostrzeża, że cała dewaluacja kalkulacja skarbu brytyjskiego może spaść na nieważność, ponieważ „nie ma rekultu obywateli poprawy sytuacji w USA, a przeciwnie sygnałowane są ponowne tendencje depresyjne”.

Prześlątkowa powława spowodowana była tylko chwilowym wyczerpaniem zasobów, a obecnie znowu zamężna, się stanął na rynku dóbr ka-

Po dewaluacji funta szterlinga

piatowych, zapośredniczenia technicznego, samodzielnego itd.

W cyklu brytyjskich trudności znowu się ostrognie przed „ekonomię wzrostu bezrobotna, przede wszystkim w przemyśle mechanicznym i w stoczniach. Zniesienie wielu ograniczeń importowych może przyspieszyć wzrost bezrobotstwa, a szczególnie w przemyśle konsumpcyjnym.

Kogo USA oszczędzają. PARYŻ (Obsl. wł.). Kasa giełdowa Paryża przyjęła z żywym zainteresowaniem fakt decyzji niedewaluowania pesety hispańskiej. Zauważa się, że decyzja ta została umożliwiona dzięki subwencjom i poparciu Ameryki.

Sprawa stosunku pesety do franka będzie omawiana w najbliższych tygodniach przez mieszczaną komisję francusko - hispańską, powołaną do życia na podstawie układu „handlowo-giełdowego” obywatelstwa krajami z czerwca br. Utrzymanie wartości dolarowej pesety przy dewaluacji franka francuskiego podjęga za sobą najbardziej korzystne następstwa dla strony francuskiej.

Po Niemczech zach. także Japonia nie będzie płacić odszkodowań?... PARYŻ (Obsl. wł.). Paryski „Monde” (półoficyjalny organ francuskiej w korespondencji z Waszyngtonem) twierdzą wiadomości o silnej presji wywieranej przez St. Zjednoczone na członków komisji Pałeckiego w Washington w kierunku powzięcia uchwały, awalnającej Japonie od placenia odszkodowań.

Według doniesień dziennika, sprawa ta została już przez USA „ubita”.

Przedłużenie działalności tzw. komisji koreańskiej

NOWY JORK (PAP). Zmechanizowana większość specjalnej komisji politycznej przeforsowała łączny wniosek przedstawicieli USA, Australii, Chin koreańskich, Filipin i Indonezji w sprawie przedłużenia działalności tej komisji koreańskiej. ONZ, wypowiadając się przeciwko rezolucji radzieckiej. Rezolucja ta domagała się rozwiązania komisji wobec jej dotychczasowej szkodliwej działalności, sprzecznej z Kartą Narodów Zjednoczonych.

Przyszłość b. kolonii wschodnich

NOWY JORK (PAP). Komisja Polityczna Zgromadzenia ONZ rozstrzygnęła zagadnienie przyszłości byłych kolonii wschodnich.

Sprawa ta nie jest dotychczas rozstrzygnięta wskutek opozycji ze strony St. Zjednoczonych i Anglii, które systematycznie blokowały postawienie traktatu pokojowego w Włochach, przewidującego, iż ministrowie 4 moaratów powezną decyzje co do przyszłości b. kolonii wschodnich do 25 września 1949 r.

Zakończenie Kongresu SD

List do Prezydenta Bolesława Bieruta SD
W ostatnim dniu obrad Kongresu SD, po wysłuchaniu sprawozdania z działalności Centralnego Sądu Zarządcy...

Dorobek i zadania spółdzielczości polskiej

Referat prof. Lange na plenum NRS

4 bm. w Warszawie rozpoczęły się obrady plenarne Naczelnej Rady Spółdzielczej... Referat prof. Lange poruszył kwestie gospodarcze, polityczne i społeczne...

Stosunek Watykanu do granicy na Odrze i Nysie poparciem dla antypolskiej polityki neonhitlerowców

Z okazji Międzynarodowego Dnia Waiki i Pokój obradował w Poznaniu aktwy miejscowego Kościoła Katolickiego... Młodzi katolicyka okręgu poznańskiego oczekują od episkopatu polskiego...

71 milionów zł stracił Skarb Państwa na skutek machinacji sabotażystów z przemysłu farb

Przed Rejonowym Sądem Wojskowym w Katowicach toczy się proces przeciwko sabotażystom... Wyrok: 71 milionów zł stracił Skarb Państwa...

Kongres Demokratów

W wyniku trzydniowych obrad Kongresu wybrano kierownictwo demokratycznego... Wskazywano na konieczność podjęcia zdecydowanych kroków...

Polska — Holandia na żużlu Nowe rekordy CSR u Kolarze

Do Warszawy przybył również trener Szwed Ragnar Friberg... Polska — Holandia na żużlu Nowe rekordy CSR u Kolarze...

Po meczu z Bułgarią

Niemym dyszansem w spotkaniu z Bułgarią był zawodnik nasz... Po meczu z Bułgarią... Niemym dyszansem w spotkaniu z Bułgarią był zawodnik nasz...

Stawczyk skoczył 7,01 m. u dał

Stawczyk (AZS — Poznań) startował w konkursie skoków... Stawczyk skoczył 7,01 m. u dał...

Milion par obwinia do 3 września b. r.

Do 3 września b. r. fabryki Nr. 1 Radomskich Zakładów Obuwia wykona 1 milion par obuwia... Milion par obwinia do 3 września b. r.

Pokój i niepokoje

Obodowcy w ubiegą niedzielę przez obradę postanowili... Pokój i niepokoje...

Filmowcy polscy w W. Rzeczyce

MOSKWA (PAP). Delegacja filmowców polskich z dyr. Albrechtem na czele, która przybyła do Moskwy... Filmowcy polscy w W. Rzeczyce...

Centralny rząd Ludowej Republiki Chin wyraził woli narodu chińskiego

PRAGA (PAP). 4 bm. rząd czechosłowacki jednogłośnie zatwierdził propozycje... Centralny rząd Ludowej Republiki Chin wyraził woli narodu chińskiego...

Budapeszt (PAP) Węgierski minister spraw zagranicznych

Budapeszt (PAP). Węgierski minister spraw zagranicznych Kallay przesłał we wtorek do ministra spraw zagranicznych Chin... Budapeszt (PAP) Węgierski minister spraw zagranicznych...

Głowy Jork (PAP) Wszystkie dzienniki

Głowy Jork (PAP). Wszystkie dzienniki zwracają uwagę na wydarzenia w Chinach... Głowy Jork (PAP) Wszystkie dzienniki...

Bepesa profesorów i studentów Uniwersytetu M. Kopernika do Prezydenta RP

Prezydent RP. otrzymał następującą depeszę: „Bepesa profesorów i studentów Uniwersytetu M. Kopernika... Bepesa profesorów i studentów Uniwersytetu M. Kopernika do Prezydenta RP...

Współzawodnictwo socjalistyczne w przemyśle radzieckim

MOSKWA (PAP). Rozpoczynający się ostatni kwartał roku gospodarczego... Współzawodnictwo socjalistyczne w przemyśle radzieckim...

Angielski faszysta Mosley tradycje norymberskie

LONDYN (Obś. wj.). Wierny hitlerowski (tj. obś. wj.)... Angielski faszysta Mosley tradycje norymberskie...

Milion par obwinia do 3 września b. r.

Do 3 września b. r. fabryki Nr. 1 Radomskich Zakładów Obuwia wykona 1 milion par obuwia... Milion par obwinia do 3 września b. r.

Stawczyk skoczył 7,01 m. u dał

Stawczyk (AZS — Poznań) startował w konkursie skoków... Stawczyk skoczył 7,01 m. u dał...

Milion par obwinia do 3 września b. r.

Do 3 września b. r. fabryki Nr. 1 Radomskich Zakładów Obuwia wykona 1 milion par obuwia... Milion par obwinia do 3 września b. r.

Odstąpienie pomników ku czci ofiar hitleryzmu zamieniło się w wielką manifestację na rzecz pokoju

Kamienne płyty, odsłonięte na cmentarzu żydowskim dla uczczenia pamięci ofiar hitlerowskiego barbarzyństwa, przypominają o przeszłości i bohaterstwie społeczności żydowskiej. Uroczystość odsłonięcia pomników stała się potężną manifestacją na rzecz pokoju, dokumentującą w dniach wzmocnionej walki z inspiratorami nowej pożoż wojennej, niezłomną wolę przeciwstawiania wszelkim zakusom jej rozniesienia.

Na częstochowskim cmentarzu żydowskim, gdzie pogrzebane były pomniki dobitnie świadczą o wrażliwości hitlerowskich barbarzyńców, którzy nawet pamięci zmarłych uszanować nie byli zdolni, w jesiennej, październikowej dzień, zgromadziło się gwałtownie kilkaset osób ocalonych z 30 000 ludzi, przedstawicieli władz, W. P. i sadownictwa, partii politycznych, Powiatowej Rady Żydów ków Zawodowych, Komitet Miejski PZPR i Komitety Dzielnicowe, delegacje ZMP, zakładów pracy, Teatru Państwowego i związków zawodowych.

Interwencja »Życia« odniosła sukces Kolej zwiększyła składy pociągów z których korzysta młodzież i robotnicy

W nr 259 z dnia 20 września porużyliśmy sprawę fatalnych warunków jazdy w pociągach z których korzysta młodzież szkolna i robotnicy czegoż chcieliśmy skłonić do zwiększenia ilości składów pociągów, do powodzenia jazdy na stacjach lub powozach wagonów, ewentualnie przyniesienia nieobecności w szkole lub fabryce, wobec niemożności dostania się do pracy.

Tak nie można

Na kilkadziesiąt tysięcy ubezpieczonych w Częstochowie, Ubezpieczalnia Społeczna rozporządza zaledwie jedną apteką, która absolutnie nie jest w stanie obsłużyć wszystkich chorych.

Nie dawno więc, że w aptece Ubezpieczalnia Społecznej w Częstochowie stała panuje śmieć, że personel apteki jest po prostu zagoniany w pracy, a lekarstwa otrzymuje się po kilkumiesięcznym, a nawet po 24 godzinach od chwili przedłożenia recepty.

O tych bolączkach ubezpieczalniczych (zresztą nie jedynie w naszym mieście), pisaliśmy już niejednokrotnie, nie stwierdziliśmy jednak, aby coś zmieniło w kierunku zmiany obecnej sytuacji rzeczy na lepsze.

A przecież łatwo można by temu zaradzić. Jeżeli Ubezpieczalnia Społeczna nie ma możliwości w Częstochowie otworzyć więcej aptek, to można i powinna korzystać z usług wszystkich miejscowych aptek, z aptek miejską na czele.

Przed kilkoma dniami uruchomiono w miejscowości Wierzbica, Polna, aptekę ogólnodostępną, która niewątpliwie zgodzi się również obsługiwać ubezpieczonych. Zresztą nie wyobrażamy sobie, żeby karołowicze apteka odmówiała swych usług dla Ubezpieczalnia Społecznej.

Najwyższe wiec już stało, ażeby ta „apteczarska” bolączka Ubezpieczalnia Społecznej została szybko i radykalnie usunięta.

Nie można bowiem przelazło chorąm wychodzić po 24 godziny na lekarstwo. Jeżeli w dodatku ubezpieczony, a takich jest bardzo dużo, mieszka na peryferiach miasta, a wiec w dzień od apteki Ubezpieczalnia Społecznej, na otrzymanie lekarstwa musi tracić zbyt wiele czasu.

Sprawa ta winna niezwłocznie znaleźć właściwe rozwiązanie po stronie ubezpieczonych, ze względu na ich dobru i nie wywołania dłuższej niepotrzebnej przegranej fermentu w stosunku do instytucji, która stworzona po to, ażeby służyć jak najszerszym warstwom ludzi pracy.

Stronnictwo Politycznych ob. Piława

odrąbał przez Okręgowy Komitet Żydowski ob. Brennera.

Nowa placówka naukowa W Częstochowie powstaje Oddział Tow. Farmaceutycznego

W mieście naszym istnieje placówka Polskiego Towarzystwa Farmaceutycznego, stowarzyszenia naukowego mającego za zadanie popieranie oraz szerzenie wiedzy chemiczno-farmaceutycznej oraz subsydiowanie naukowej specjalizacji się w rozmaitych gałęziach tej wiedzy.

Placówka częstochowska rozwijała b. aktywna działalność, toteż w uznaniu tego zarząd główny Polskiego Towarzystwa farmaceutycznego zdecydował podniesienie jej do rangi oddziału. Tym samym placówka ta, us

nej, w imię godności ludzkiej, kultury i postępu — przeciw tym, którzy sami ante godzinę nie zawali okupacji hitlerowskiej, działają na popieranie i okupację odrażającego się militarnym niemieckiego.

Po odsłonięciu pomników przez prezosa Brennera zebrała delegacja złożona z przedstawicieli władzy miejskiej i władzy państwowej.

Przed wyborami do PRZZ robotnicy Fabryk Włókienniczych radzą nad aktualnymi sprawami

członkowie PZPR, Rad Zakładowych, przewodniczący, racjonalizatorzy, mężowie zaufania i aktywi związkowi. Tematem zabrań było omówienie spraw związanych ze zbliżającymi się wyborami do Powiatowej Rady Związków Zawodowych oraz udziału robotników w akcji świata pracy w obronie

wojennym postanowiono powołać na terenie wymienionych zakładów stałe Komitety pokoju, ważne werbunkowe do Kół Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej oraz związu udziału w zasiłku i tworzeniu Międzynarodowego Funduszu Solidarności Pracujących.

Poniżej walka o pokój i podniesienie dobrobytu mas pracujących jest związane ze zwiększeniem produkcji, założeniach tych zakładów przemysłowych wiodącej się brać czynny udział w nadzorach wytwórczych, celem pokonania trudności wytwórczych, w czasie pracy. Zebrań aktywnie postanowiono doplnić wykonania zobowiązań oszczędnościowych, zaostreżyć walkę o podniesienie jakości produkcyjnej, oraz zwiększyć szereg uczestników

Wilhelm Szewczyk wśród robotników

Przebywający w naszym mieście poeta i literat Wilhelm Szewczyk w dniu dzisiejszym, o godzinie 14-tej, odwiedził robotników Państwowych Zakładów Przemysłu Włókienniczego Nr 11.

Robotnicy tych zakładów będą mieli okazję bezpośredniego zetknięcia się z pisarzem który omówi kulturę w kulturę w mieście Niemiec. Po odczytaniu odczytają się dyskusja.

Przed wyborami do PRZZ

W ostatnich dniach odbyły się w częstochowskich zakładach przemysłu włókienniczego, a to „Czestochowianka”, „Union Textile”, „Stradomianka”, „Warde”, „Gazynie” i PZPW nr 11 zebrań, w których udział wzięli

Również z zadowoleniem stwierdzamy, że zgodnie z naszymi uwagami u sprawiono wyjście z peronów dworca częstochowskiego w godzinach ruchu pociągów.

Oczekujemy jeszcze na zwiększenie składu pociągów przybórażącego ze Żdnickiej Woli, skąd również dojeżdżają do Częstochowy wiele młodzieży szkolnej i robotników miejscowych fabryk.

Ciekawe imprezy szachowe na odbudowę Warszawy

W ramach imprez szachowych na odbudowę Warszawy, zorganizowaną przez Kielecki Okręg Szachowy, rektor WSAl, prof. Czarna, dał seans gry jednocześnie na 21 szachownicy w świetlicy Kola Szezegowego przy ZZZK. Gra toczyła się 2,5 godzin.

Również został rozegrany mecz szachowy pomiędzy Kolem Szachowym ZZZK a Sekcją Szachową PZPW nr 8. Wygrał Kolejarze w stosunku 8,5:1,5. PZPW wystąpił w składzie m.c.m.o.s. obsługiwany przez Limbacha i Wierzińską.

Wyniki na poszczególnych szachownicach przedstawiają się następująco (na pierwszym miejscu ZZZK): Skalki — Izdebski 1,0; Bourdon — Borkowski 0:1; Szela — Dąbrowski 1,0; Gaworski — Podgajnyk 1,0; Szole — Rusin 1,0; Szulawski — Rak 1,0; Kempa — Smaga 1,0; Strzelczak — Link — 0,5:0,5; Hęrykowskie — Wala 1,0; Walczyk — Buryński 1,0.

W świetlicy PZPR — Czestochowianka H. Borkowski grał na 11 szachownicach z wynikiem 9 wygranych, 1 przegraną i 1 remis. W świetlicy PZPW nr 8. Limbach na 14 szachownicach osiągnął wynik 14,0. Dochód wyniósł 4 190 zł. Na Rakowie M. Wiczeorek rozegrał partię na 10 szachownicach z wynikiem 7 wygranych, 1 przegraną i 2 remis.

Sukces kolarzy Włókienniczych w wścigu dookoła Myszkowa

W ub. niedziele odbył się staraniem Włókienniczej Rady Zakładowej wyścig na dystansie 30 km. Trasa prowadząca po bezdrożach, płacach i żyznych polach była b. ciężka; składł się ona z sześciu okręgów dookoła Myszkowa.

W wyścigu wzięło udział 28 zawodników, w tym 15 z Częstochowy, 5-ciu z Katowic, a reszta spośród kolarzy miejscowych. Wskutek niewyżycie kilku warunków wyścig ukończyło tylko 14 zawodników.

Triumfowali kolarze częstochowskiego Włókienniczej zajmując sześć pierwszych miejsc. Zwyciężył Kompert w czasie 1 g. 5 min. 39 sek., 2. Kinder-

Mecz towarzyski: Skry i Gwardii Projektowany na jutro mecz piłkarski Gwardia — Skra został przyłożony na dzisiaj, tj. czwartek 6 bm. na godzinę 10-14, a to ze względu na sobotni wyjazd Skry do Świdnicy na mecz z Polonią o mistrzostwo II ligi.

Mecz towarzyski: Skry i Gwardii

Projektowany na jutro mecz piłkarski Gwardia — Skra został przyłożony na dzisiaj, tj. czwartek 6 bm. na godzinę 10-14, a to ze względu na sobotni wyjazd Skry do Świdnicy na mecz z Polonią o mistrzostwo II ligi.

Młodzież w walce o pokój



2 października Młodzież Częstochowy wzięła udział w manifestacjach, którymi społeczeństwo polskie zademonstrowało swą wolę w utrzymaniu pokoju. Na zdjęciu fragment pochodu młodzieży.

Dwa przedsiębiorstwa miejskie winny usunąć zaniedbania w dziedzinie budowlanej i komunikacyjnej

Na ostatnim posiedzeniu kolegium Zarządu Miejskiego zapadły uchwały, mające dla Częstochowy bardzo poważne znaczenie. Kolegium uchwa-

liło m. in. powołać do życia wydział. one Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne oraz Przedsiębiorstwo Komunalne Budowlano-Remontowe.

Przedsiębiorstwo Budowlano-Remontowe zamiało się remontem domów z Funduszu Gospodarki Mieszkalnowej, kredytów Rady Państwa oraz remontem domów stanowiących własność miasta. Poza tym Przedsiębiorstwo będzie prowadziło wszelkie budowlane zakłady, planowane w budżecie Zarządu Miejskiego.

Powołanie do życia Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Budowlano-Remontowego, nastąpiło w związku z uchwałą Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów, polecającej urządzenie tego rodzaju przedsiębiorstw we wszystrych wielkich miastach. Uchwałę tę powołał Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów na skutek przeciżenia spraw przedsiębiorstw budowlanych sektora państwowego i spółdzielczego.

Nowouruchomione Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne przyspieszy niewątpliwie rozwój komunikacji w sprawach zorganizowania w Częstochowie stałej i dogodnej komunikacji, która chłiwio prowadzi PKS.

Na posiedzeniu Kolegium wniesiono ponadto pewne poprawki i zmiany do budżetu miejskiego. Budżet ten oraz uchwały o powołaniu dwóch przedsiębiorstw miejskich będą rozpatrywane jstesz przez Mięską Radę Narodową. (kra)

Stawecka (Związkowiec) mistrzynią częstochowskich junierek

W mistrzostwach tenisowych Częstochowy zakończony został singel junierek, w którym padły wyniki: — Stawecka — Cieśliskowa 6:0, 6:4;

W jednej rundzie ZEBRANIE WŁADZ OKREGU TENISOWEGO STOLOWEGO O godz. 19-iej w sali Pałacu Polskiej YMCA, III Aleja 51, odbył się drugi swój wspólne zebranie zarządu, wydział i dyscypliny oraz komisji rewizyjnej ZOITS.

W tym czasie funkcję ZAKORCZENIA MISTRZOSTW CZĘSTOCHOWY W świetlicy Związkowców, III Aleja 35 — II piętro, nastąpi dzisiaj uroczystość zakończenia turnieju tenisowego o mistrzostwo Częstochowy połączone z wreczaniem pucharu przewodniego Miejskiej Rady Sportowej i rozdaniem nagród oraz dyplomów. Początek o godz. 18-iej.

Z WYJAZDAMI WILCZY Dnia 14-ego w godzinach popołudniowych, wydział i dyscypliny oraz komisji rewizyjnej ZOITS. W tym czasie funkcję ZAKORCZENIA MISTRZOSTW CZĘSTOCHOWY W świetlicy Związkowców, III Aleja 35 — II piętro, nastąpi dzisiaj uroczystość zakończenia turnieju tenisowego o mistrzostwo Częstochowy połączone z wreczaniem pucharu przewodniego Miejskiej Rady Sportowej i rozdaniem nagród oraz dyplomów. Początek o godz. 18-iej.

W tym czasie funkcję ZAKORCZENIA MISTRZOSTW CZĘSTOCHOWY W świetlicy Związkowców, III Aleja 35 — II piętro, nastąpi dzisiaj uroczystość zakończenia turnieju tenisowego o mistrzostwo Częstochowy połączone z wreczaniem pucharu przewodniego Miejskiej Rady Sportowej i rozdaniem nagród oraz dyplomów. Początek o godz. 18-iej.

Inauguracja mieszka przyjaźni polsko-radzieckiej

W dniu dzisiejszym zostanie zorganizowana w fabryce „Warta” uroczysta wieczorna, która zainauguruje miesiąc pogłębiania przyjaźni polsko-radzieckiej. Po części oficjalnej nastąpi część artystyczna przy współudziale zespołów świetlicznych. Początek o godzinie 18-tej. Wetep bezpłatny.

Zmiana ni stanowisku kuratora kieleckiego okręgu szkolnego Ze stanowiska kuratora Kieleckiego Okręgu Szkolnego ustąpił ob. Jan Wiktor, przechodząc na stanowisko zastępcy dyrektora departamentu w Ministerstwie Oświaty.

Nowym kuratorem Kieleckiego Okręgu Szkolnego został mianowany ob. Masztalerz, pełniący dotychczas obowiązki inspektora szkolnego.

OGŁOSZENIA DROBNE

- NIERUCHOMOŚCI Sprzedam domek i plac z opuszczeniem mieszkania. Kapucyniecka 16. 3589-1.
- BANDLOWE Radio 4-ro lampowe „Chraub” sprzedam. I Aleja 8 — 47. Chraub. 3319-1.
- Sprzedam wileński czystej rasy 2 i pół miesięczne. Częstochowa, Waszyngtona 8. 3591-1.
- PRACA ZAOFIAROWANA Potrzebna kobieta umiejąca gotować. Aleja 16. Cukiernia. 3597-1.
- ZGUBY Zgubiono legitymację Ubezpieczalnia Społecznej w Częstochowie wyd. dnia 26 października 1955 r. na nazwisko Wójcik Stanisława. 8595-1.
- Zgubiono kartę ziemniaczną Nr. 0196 wyd. na nazwisko Frankowski Wacław. 3592-1.
- Zgubiono legitymację Ubezpieczalnia Społecznej Częstochowa wyd. na nazwisko Merck Zygmunt. 2593-1.
- Zgubiono kartę rejestracyjną wyd. przez RKK Częstochowa na nazwisko Zwierzak Józef. 3594-1.
- Zgubiono książeczkę wyd. przez RKK Częstochowa, dowód osobisty na nazwisko Puchala Adam. 3589-1.
- Zgubiono odcinek wymeldowania na nazwisko Sedek Józefa. 3590-1.
- Zgubiono legitymację szkolną wyd. Gimnazjum Świątkiewicza na nazwisko Ściubiło Zbigniew. 3590-1.
- Zgubiono legitymację Ubezpieczalnia Społecznej w Częstochowie wyd. na nazwisko Tarawski Jan. 3590-1.

Dzień Częstochowy

KURS GOSPODARZY L. K. Zarząd Miejski Ligi Kobiet łącznie z Zarządami Węzłowymi w Częstochowie 12-dniowy kurs racjonalnego żywienia rodziny. Kurs odbył się w Państwowym Liceum Przy męskiej Gastronomicznej i rozpoczęcie się w dniu 7 bm. Opłata za kurs wynosi 300 zł. Zapisy przyjmuje kancelaria Zarządu Miejskiego Ligi Kobiet.

5 LAT WALKI Z CHOROBAМИ Referaty i wyniki lat walki z chorobami społecznymi, dr Maria Wichura mówiła jak należy pielęgnować zdrowie matki i dziecka, a wicedyrektor Ubezpieczalnia Społecznej Fulman poinformował zebranych o opiece nad matką i dzieckiem w ramach ubezpieczenia społecznego. Pogadanki na powyższe zagadnienia odbędą się w miejscowych fabrykach oraz w powiecie.

WALNE ZEBRANIE DZIAŁKOWCÓW W sobotę dnia 9 bm. o godz. 17-iej odbędzie się w sali Powiatowej Rady Związków Zawodowych nadzwyczajne walne zgromadzenie członków Samorządu Pracowniczo-ogrodów Działkowskich w Częstochowie. Ze względu na ważność spraw obecność wszystkich obowiązkowa.

5 MŁODZIEŻOWYCH DELEGATÓW NA KONFERENCJĘ WYBORCĄ PRZZ Młodzieżowy częstochowski fabryk włókienniczych wybrali 5 delegatów do Konferencji Wyborczej Powiatowej Rady Związków Zawodowych.

WAŻNE DLA MATEK Działką o godzinie 11-iej w Przychodni dla matki i dziecka przy Wydziale Zdrowia dr Lewicki wygłosi referat na temat higieny i opieki nad dzieckiem. Wstęp wolny.

KŁESKA WRZESŃNIOWA O kłesce wrzesniowej i jej skutkach wygłosi działkę o godzinie 18-iej w sali Polskiej YMCA, powiatki Mieczysław Flaszki. Odczyt rozpocznie się o godz. 19-iej.

CO I GDZIE TEATRY Teatr Wielki — „Rycerz Samochwał” o godzinie 19.30. Teatr Kameralny — przedstawienie zawieszono. Teatr Powszechny — godz. 19-14 Myszkowski salakina Gopłana — Pan Damazy. KINA Wolność — „Mielżąca barykada”. Teęza — „Mielżąca barykada”. „Maskarydy”. Fotoplażonki — Rzeczba klasyczna w muzeach Florencji. TELEFONY Pogotowie Miejskie 23-45. Straż Pożarna 22-22. Komenda Miasta M.O.10-65. DZYSIŃNY APTEK Z. Szostakiewicz Szuk. pl. Daszyńskiego 6. A. Wosiński, ul. 7-Kamienie nr 27. A. Łemko, Raków, ul. Towiańskie go nr 1.

Mecz towarzyski: Skry i Gwardii

Projektowany na jutro mecz piłkarski Gwardia — Skra został przyłożony na dzisiaj, tj. czwartek 6 bm. na godzinę 10-14, a to ze względu na sobotni wyjazd Skry do Świdnicy na mecz z Polonią o mistrzostwo II ligi.

Ewa Szyjko

opatrzona św. sakramentami zmarła dn. 4.X.49 r. przesyżony lat 68.

Wyprowadzenie żułow z domu żałobny przy ul. Stawowej 14 w Częstochowie do katedry św. Rodziny nastąpi w dniu 6.X.49 r. o godz. 15, po czym pogrzeb na cmenterzu na kulach O czym zawiadamiają pogrzebi w głębokim smutku

mąż, córka, syn, sypnowe, wuuczil i wruki